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Jó hangulat, baráti beszélgeté-
sek, közös ebédek, tiszta, minő-
ségi és háztáji alapanyagok. Be-
vásárlótáskával vagy kosárral, 
esetleg vászontáskával. Min-
denki másért és máshogy jár 
piacra, de aki egyszer belekós-
tol a piac életébe, az biztosan 
rákap. Ilyen a balassagyarmati 
Palóc Placc – a helyi értékek vá-
sára, ahol mindenki megtalálja 
a kedvére való portékát. 

Minden hónap második vasárnapján 
kis sátrak és pultok jelennek meg a meg-
újult Palóc liget elragadó és egyben exk-

luzív természeti környezetében, hogy 
a zöldségektől és gyümölcsöktől a pék-
árun át a hús- és tejtermékekig a pikán-
sabb és kifinomultabb alapanyagokig te-

rülj-terülj asztalkát varázsoljanak a város 
és környező települések lakóinak ebédlő-
asztalaiból. A Palóc Placc névre hallgató 
kézműves-termelői vásárt – amely még 
tavaly novemberben nyitotta meg kapu-
it a Palóc liget Bajcsy-Zsilinszky ut-
cai bejáratánál - hagyományterem-
tő szándékkal álmodta meg Deák 
Andrea és Urbán Enikő városi lako-
sok. A vásáron helyi termelők, ter-
vezők, alkotók, dizájnerek egye-
di, különleges, esetleg újrahasznosí-
tott portékáit szerezhetik be az ér-
deklődők, legyen az ékszer, gyer-
tya, babakelengye, ruha, táska, de ugyan-
így helye van a nógrádi gasztro manufak-
túrák termékeinek is. Az egyre bővülő kí-
nálatban házi ízekből sosincs hiány: le-
gyen szó szörpről, lekvárról, pálinkáról, 
savanyúságról, befőttről, mézről, tökmag 
termékekről, fürjtojásról, gombáról, chi-
liről, aszalt gyümölcsökről vagy sütemé-
nyekről, itt mindent egy helyen besze-
rezhetünk. De abban az esetben sem kell 
megijedni, ha megéheztünk, mert étvá-
gyunkat a helyben készült specialitások-
kal csillapíthatjuk. A különleges étren-

det folytatókra gondolva bio termékek 
is helyet kaptak a kínálatban. A hangula-
tos vásáron nem mellesleg olyan külön-
legességeket is találhatunk, mint a sütő-
gyurmából készült ékszerek, kézzel szőtt 

szőnyegek, Magyarország egyik legjobb 
minőségű méze és a hollókői házi húzott 
rétes. Nemcsak a felnőttek tölthetnek el 
egy kellemes vasárnap délelőttöt, hanem 
kicsiknek, és kutyusoknak is kikapcsoló-
dási lehetőség nyújt a belvárosi kavalkád. 
Emellett szinte minden alkalommal, te-
matikus kísérő programmal, magbörzé-
vel, előadással, zenés-táncos produkci-
ókkal, gyermekműsorokkal, közös főzés-
sel készülnek, igazi közösségi élménnyé 
varázsolva a vasárnapi bevásárlást. 

(zábrádi)

Vedd a helyit!

Immár 39. alkalommal költözött be a Madách Imre Iro-
dalmi és Színjátszó Napok a Mikszáth Kálmán Művelő-
dési Központba. A fesztivált éjszakába nyúló teltházas ér-
deklődés kísérte, mely során 9 társulat színpadi produkció-
ját élvezhette a közönség. A három napos fesztiválon budapes-
ti, solymári, bajai, székesfehérvári, tatabányai, győri társulatok, 
valamint a felvidéki kassaiak mutatták be modern, aktuális té-
májú, könnyed, klasszikus darabjaikat. A fellépők színpadi tel-
jesítményét elismert személyiségekből álló bíráló bizottság ér-
tékelte: Perényi Balázs, rendező, író, dramaturg, Regős János, 

színész, rendező, író és 
ifj. Vidnyánszky Atti-
la, színész, rendező. A 
díjátadó gálán Csőre 
Gábor színművész ér-
tékelte az előadásokat. 
A Legjobb színész dí-
ját Boda Tibor, a bu-
dapesti Trainingspot 

Társulat tagja, valamint Bajzák Valen-
tin a bajai Rábl Színpad és Zenei Kö-
zösség Ruby című darabjának fősze-
replője érdemelte ki. A Legjobb szí-
nésznő díját Manyasz Erika, a buda-
pesti Trainingspot Társulat szereplő-
je a Sűrített – avagy „ÉletIGENlés, 
halálNEM választással” című darab-
ban nyújtott alakításáért kapta meg. 
A legjobb előadásnak járó díjat Boda Tibor: Sűrített – avagy 
„ÉletIGENlés, halálNEM választással” című darabja kapta. A 
legjobb rendezés díjat Dely Gézának, a Rábl Színpad és Zenei 
Közösség tagjának ítélték oda a Ruby című darab rendezéséért. 
Rendezői különdíjban részesült a győri Rév Színháztól Fábián 
Péter: Jókedvvel, bőséggel című darab író-rendezője. A Mik-
száth Kálmán Művelődési Központ különdíját a Kassai Gimna-
zisták Színjátszó Társulatának ítélték oda.

- zábrádi -
Fotó: Sümegi Tamás

Nagysikerű színházkavalkád
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Mézédes nap
A szlovákiai Ipolyszakálosi 
Ipolyvölgye Méhészszervezet 
és a Palóctáj Méhész és Kör-
nyezetvédő Egyesület 24. al-
kalommal hívta életre Nógrád 
vármegye legnagyobb mező-
gazdasági és méhész szakmai 
rendezvényét, az Ipolymenti 
Nemzetközi Méhésztalálkozót, 
amelynek idén is a Mikszáth 
Kálmán Művelődési Központ 
szolgált otthonául. 

Diósi László, a Palóctáj Méhész 
és Környezetvédő Egyesület elnöke 
hangsúlyozta: - Mézzel védd az egész-
séged, s ne csak Nógrádban, hanem 
a Felvidéken, Heves- és Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyékben is, mert ez 
egy nagy térségi ösz-
szefogás. Bemutat-
kozott Borszéki Vik-
tória, a 2023-as év 
mézkirálynője, aki 
egy éven keresztül 
képviseli a méhész-
társadalmat. Feladati 
közé tartozik, hogy 
minél szélesebb kör-
ben és minél több 
korosztállyal megismertesse a méz és 
egyéb méhészeti termékek egészségre 
gyakorolt jótékony hatásait, felhasz-
nálási lehetőségeit és sokszínűségét. 
A királynő szívügyének tekinti, hogy 
a gyerekeknek is átadja tudását, ezért 
mézes reggeli programokat tart szá-
mukra. A hivatalos ünnepi ceremóni-
át a Palóctáj Mézlovagrend felvonulá-
sa és az új tagok lovaggá avatása, es-

kütétele koronázta meg. A mézlovag-
rend 28 fős tagsága idén három új tag-
gal bővült: Balog Csaba, Csáki Balázs 
és dr. Seszták Attila személyében.

Mi a fő motívum, amiért újra vál-
lalja a polgármesteri székért való 
választási küzdelmet?

Elsősorban a rengeteg pozitív visz-
szajelzés, amelyek elismerik az elmúlt 
években végzett munkánkat. Van mire 
büszkének lennünk. Országosan is ki-

magasló fejlesztési forrást tudtunk a vá-
rosba csatornázni, több mint 4 milliárd 
forintot. Évről évre saját erőből is ko-
moly fejlesztést végzünk, ötven utcá-
ban járdákat, utakat újítottunk fel, ki-
lenc kilométer kerékpárút létesült, több 
mint kétezer fát ültettünk, de még hosz-
szan sorolhatnám a sort.

A magunk mögött hagyott évek 
valóban önmagukért beszélnek.

Fontos a stabilitás, melynek alap-
ja a hosszú évek alatt a városvezetés-
sel összecsiszolódott hivatali és intéz-
ményi szakembergárda. A polgárok bi-
zalmának és ennek az együttműködés-
nek köszönhető, hogy folyamatosan, 
megállás nélkül sikerül előre lépnünk. 
Ne feledjük, négy éve a rendszervál-
tás óta legnehezebb ciklusban kezdtük 
a munkát! A Covid-járványt, az inflá-
ciót, az ukrajnai háborúval érkező re-
zsinövekedést permanens módon kel-
lett válságmenedzselni úgy, hogy lát-
ható fejlődés is legyen. A város életét 
alapvetően javító környezetvédelmi, 

ipari, közlekedési, sport, állatvédelmi 
vagy energetikai beruházásokon túl or-
szágosan egyedülálló kulturális élet pe-
zseg a városban. Ezen túl évek óta jelen-
tős béremelést is tudunk adni félezer al-
kalmazottunknak. Az egészségügyben 
is jól állunk, 3 háziorvosi és 3 fogorvo-
si körzetbe hoztunk új, fiatal orvosokat, 
három új rendelőt építettünk. És bár 
hivatalosan semmi közünk a Kórház-
hoz, de az elmúlt két évben történt je-
lentős ellátásromlás visszafordítását is 
nekünk kellett koordinálnunk, és ezzel 
is jól haladunk.

Örvendetes az is, hogy új gyárak 
érkeznek a városba.

Összesen négy. A nyugati és a déli 
iparterületekre két-két új üzem érke-
zik, és nem akkumulátor-, hanem élel-
miszer és építőipari cégek. Szintén az 
elmúlt négy év eredménye, hogy a he-
lyi gazdaság a válságok után tavaly hely-
reállt, az iparűzési adóbevételünk je-
lentősen meghaladta a 2019-es csúcs-
évet, és már nem három, hanem több 
tucat nagy cég biztosít stabil gazdasági 
alapot a jövőre. Nem véletlen, hogy az 
idei költségvetésünket az ellenzék vezé-
re úgy minősítette, ha nem lenne meg 
a polgári oldal többsége, azt ők is meg-
szavaznák. Idén évtizedek óta nem lá-
tott társasházépítési program is indul, a 
következő ciklus célja a demográfiai for-
dulat elérése.

Sok új terv van, ha folytatni tudja 
a munkáját?

Természetesen. A járvány arra 
is alkalmat adott, hogy rendkí-
vül népszerű és hatékony fejlesztési 
közvéleménykutatást tudtunk végrehaj-
tani 2021-ben „BALASSAGYARMAT 
2030” címmel. Az ott beérkezett javas-
latok alapján elfogadott fejlesztési kon-
cepciók adják további munkánk gerin-
cét. Balassagyarmat Jó Hely, azon dol-
gozunk, hogy még jobb legyen!

(szilágyi)

Legyünk Még Jobb Hely!
A Polgári Szövetség nevezte meg elsőként városunkban hiva-
talos polgármester jelöltjét még februárban, Csach Gábor pol-
gármester személyében. Néhány aktualitásról váltottunk szót 
Balassagyarmat első emberével.
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Fodrászsiker
Fantáziakonty kategóriában lett 

első helyezett Mihály Gusztáv Balázs, 
a Szondi György Technikum tanuló-

ja. Kreativitá-
sát az országos 
döntőben ka-
matoztathat-
ja. A termé-
szetes szépség 

jegyében rendezte meg a Debreceni 
SZC Kreatív Technikum az I. Kreatív 
Szépítész Gálaversenyt az ország fod-
rásztanulóinak. Az „Évszakok csodái” 
kreatív fantáziakonty kategóriában 
Mihály Gusztáv Balázs 12.b osztályos 
tanuló nagyszerű alkotásával bejutott 
a döntőbe. Felkészítő tanára: Istókné 
Ujvári Katalin oktató. Sminkese: Vig 
Sára 12.b osztályos tanuló.

Új gyár jön
Egy török-kanadai befektetői csoport 

gyógynövényolajgyárat létesít városunk-
ban, a Szügyi úti ipari parkban. A beru-
házás közel négymilliárd forintból való-
sul meg, a fejlesztés munkálatai nyáron 
kezdődnek el. A jégkrémipari üzemen és 
a logisztikai központon túl elsőként egy 
gyógynövényolajgyár létesítését kezdik 
meg a nyár folyamán. A közel négymilli-

árd forintos beruházás Magyarországon 
egyedülálló speciális technológiájú sajto-
ló üzem, amely energiatakarékos és kör-
nyezetbarát, lényegében nulla szén-dio-
xid kibocsátással jár. A végeredmény bár-
mely módon termesztett gyógynövény ese-
tén is bio tisztaságú olajat jelent, melyet az 
élelmiszeripar, a kozmetika és a gyógysze-
részet is hasznosítani tud. Törökország-
ban a Balassagyarmaton befektető Neoma 
Groupnak két ilyen gyára működik. 

Kááár
Eltávolításra kerültek a la-

kókat zavaró és egészségügyi 
kockázatot jelentő varjúfész-
kek a város több helyszínén. 

A Nógrád Megyei Környe-
zetvédelmi Hatóság engedé-
lye alapján az önkormányzat 
eltávolította a vetésivarjú fész-
keket a Szontágh Pál, Thököly 
utcákban, a Madách ligetben, 
a Kiss Árpád Általános Isko-
la udvarában, a református 
templom melletti liget bejáró-
ban és a Május 1. út-Blázsik út 
kereszteződésben. 

A fészkek újraépítését zaj-
keltéssel lehet megakadályoz-
ni, amelyben az önkormány-
zat kéri a lakók közreműködé-
sét. Amennyiben a riasztás el-
lenére a madarak újra fészke-
ket építenek azokat az önkor-
mányzat április hónapban is-
mét eltávolítja – tájékoztatott 
Frankó Viktória önkormány-
zati képviselő.

Új háziorvos
A 6-os számú felnőtt háziorvosi körzet or-

vosa, Dr. Faragó Gyöngyi tavaly év végén 
nyugdíjba vonult. Helyettesítését Dr. Kasuba 
Klaudia doktornő látja el január óta, Deák-
né Sümegi Ilona Gerda asszisztensnővel. Az 
Önkormányzat tartós megoldásra törekedett 
most is, és sikerült visszacsábítani Balassa-
gyarmatra Dr. Muhari Géza belgyógyász fő-
orvost a Váci Kórházból. A testület egyhan-
gúlag döntött a feladatellátási szerződés meg-
kötéséről. A kiváló kardiológus vállalta azt is, 
hogy besegít a városi kórház belgyógyászati 

járóbeteg szakel-
látásba is. Muha-
ri doktor április-
tól kezdi a ren-
delést a 6-osban, 
a jelenlegi asz-
szisztenssel.

Az elmúlt évek közismert le-
épülése után végre kezd jó 
irányba fordulni a Kórház 
helyzete: újabb nagyon fontos 
lépések történtek az elmúlt he-
tekben.

Mint ismeretes, a tavalyi év végén ne-
vezte ki az Önkormányzat a Nógrád Vár-
megyei Szent Lázár Kórház egykori igaz-
gatóját, dr. Szabó Gézát Egészségügyi 
Tanácsnokká, miután a város vezetése az 
állami fenntartású helyi kórház számára 
külső segítséget kívánt adni a romló ellá-
tás megállítására és a fejlesztésre.

Dr. Szabó rutinos szakemberhez mél-
tóan látott munkához és januártól meg-
kezdődhetett az újjáépítés. A bizalom 

helyreállítása után a megszűnt tizenegy 
ellátásban már január végén kilencben 
megindult a helyreállítás. 

A minap sajtótájékozta-
tón jelentette be a városve-
zetés és dr. Szabó Géza – a 
vármegyei kórházi vezetők-
kel közösen - az új fejlemé-
nyeket:

- februárban újraindult a 
reumatológiai ellátás

- februárban újraindultak 
a szemészet sebészeti beavat-
kozásai: például 27 sikeres szürkehályog 
műtét történt

- februárban helyreállt a teljes nő-
gyógyászati ellátás is

- március közepén újraindul a 
gasztroenterológia.

A polgárok által legjobban várt jó hír: 
március 4-én teljes ellátásban indult újra 
a szülészeti ellátás.

Az együttműködés példa-
értékű a vármegyei és a vá-
rosi kórház közt, intenzív 
munka folyik a közös fejlesz-
tésekben is: áprilisra várme-
gyei ellátásúvá szervezik a 
gyarmati kórház mikrobio-
lógiai laborját, amelyben 24 
órán belül tudnak diagnó-
zist adni vírusos vagy bakte-

riális fertőzések esetén a szakemberek, a 
hagyományos 72-90 órás tenyésztési el-
járásokkal szemben. Ahogy elmondták, 
még számos, a Kórház jövőjét garantáló 
terv megvalósítása van folyamatban.

(szilágyi)

Kórház: jelentős előrelépések
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A Magyar Nemzeti Múzeum fő-
igazgatói utasításra december 1-től 
március 1-ig zárva tartott a Palóc 
Múzeum.  

Ahogy a Magyar Nemzeti Múzeum 
számos fíliája, így a mi intézményünk sem 
fogadott látogatókat a három téli hónap-
ban. Ettől függetlenül a múzeum dolgo-
zói aktívan végezték munkájukat, mely-
re nagy szükség is volt, hiszen a 2022-ben 
megkapott két belvárosi ingatlan átala-
kítását és berendezését követően, tavaly 
szeptemberben meg kellett kezdeni a több 
ezres műtárgy gyűjtemény áttelepítését az 
eddigi raktárhelyünkről, a volt Vármegye-
háza épületéből. Ez a rendkívül körülte-
kintő és precíz szakmai munkát igénylő 
feladat hatalmas időigénnyel és költségek-
kel jár. Több hónapos előkészítés után, bő 
fél év alatt, napjainkra jutottunk el a köl-
töztetés utolsó szakaszába. Mindemel-
lett természetesen, munkatársaink aktí-
van járják a vármegye határain belül és kí-
vül az óvodákat, általános és középiskolá-
kat, szociális intézményeket irodalomtör-
téneti, történeti és néprajzi előadásaink-
kal, múzeumpedagógiai foglalkozásaink-
kal. Utazó múzeumunkkal célunk, hogy 
a résztvevők számára biztosítsuk a régi 
korok világába való beleélés lehetőségét, 
megismertessük velük a magyarság törté-
netét, a népi kismesterségeket, de legfő-
képp a palóc néprajzi csoportot. 

Mire számíthatnak a látogatók 
idén?

A leglátványosabb változás talán a főbe-
járaton tapasztalható. Így a Balassagyar-
mat Város Önkormányzata által megva-

lósított, zöldterületek megújítására irá-
nyuló Zöld Csiga projekt is méltó kiegé-
szítést kapott. A korábbi főhomlokzat re-
noválás kapcsán már múzeumunk bejára-
ti ajtaja ugyanis felújításra került, de most, 
az asztalosműhelyben történt garanciális 
munkálatokat követően, igazán megszé-
pült állapotban várja az újranyitást. Már-
cius elejétől tehát ismét szeretettel várjuk 
a látogatókat a palóc kultúrát átfogóan 
bemutató két állandó kiállításunkra, sza-
badtéri skanzenünkbe, a Madách emlék-
szobánkba és Nagy Iván termünkbe, vala-
mint a tavalyi évben indult időszaki kiállí-
tásainkra. Utóbbiak közül a „Dalait kuny-
hóban, palotában éneklik” című Petőfi ki-
állítás április közepéig, a 
Kitaszítottak – ahol az 
Ipoly elválaszt című tri-
anoni tárlat ezév őszéig, 
míg a Nógrádból a hal-
hatatlanságba című Ma-
dách nagy kiállítás év 
végéig tekinthető meg. 
A 2024-es esztendő leg-
nagyobb kihívása Nagy 
Iván tudós nemes szüle-
tése kétszázadik évfor-
dulójának méltó meg-
ünneplése. Ebből az al-
kalomból júniusban új 
tárlat nyílik intézmé-

nyünkben, melyet érdemesnek gondo-
lunk állandó formában megtartani. Ősz-
szel ennek folytatásaként, a családkuta-
tó munkásságának méltatására konferen-
ciát is tervezünk a Múzeumok Őszi Fesz-
tiválja keretében. Nagy örömünkre tavasz-
szal megnyitjuk Egri István balassagyar-
mati fafaragó életművét bemutató kiál-
lításunkat. A ma is élő és aktívan alkotó 

népművész által készített palóc szoba mú-
zeumunk gyűjteményét gazdagító darab-
jainak segítségével szemléltetjük a hagyo-
mányos palóc fafaragási technika és mo-
tívumvilág továbbélését. Másik, nyár vé-
gén nyíló időszaki tárlatunk Dósa Mária 
szandai asszony új stílusú hímzésein ke-
resztül ad betekintést az autentikus hím-
zés átalakulási, egyéni újra értelmezési fo-
lyamatába.

Az egyedülállóan színes palóc nép-
rajzi gyűjtemény a történeti anya-
gokkal együtt napjainkra méltó és 
szakmailag biztonságos környezet-
ben helyet kaptak. 

Régi törekvésünk, hogy a palóc 
etnokulturális tér érté-
keit összegzően bemu-
tató, Bölcsőtől a sírig – 
paraszti ünnepek és hét-
köznapok Nógrád me-
gyében nevet viselő ál-
landó kiállításunk több 
mint 3 évtized után 
megújuljon. Elképzelé-
seink szerint látványvi-
lágában és tartalmában  
is úgy alakulna át a tár-
lat, hogy az megfeleljen 
a XXI. század elvárása-
inak, mind műtárgyvé-
delmi, mind múzeum-
pedagógiai szempont-
ból. Ez egy nagy terve-
zési és kivitelezési mun-
kálatokat igénylő költ-
séges folyamat. A má-
sik, ettől égetőbb sür-
gősségű feladat hazánk 
első, szabadtéri kiállító-
helyének állagmegóvá-
si teendői. A Palóc fun-
dus nevű skanzen mind 
a négy épülete mielőbbi 

munkálatok megtételére szorul. Ahhoz, 
hogy az itt kiállított pótolhatatlan népi 
építkezési emlék továbbra is látogatható 
legyen halaszthatatlanul fontos beavatko-
zásokat kell elvégeznünk rajtuk. E tekin-
tetben folyamatos figyelemmel vagyunk 
az ilyen irányú pályázatokra és bízunk 
fenntartónk, a Magyar Nemzeti Múzeum 
támogatásában is. 

Újdonságok a régi Múzeumban
 A gyarmati múzeumpalota új 
kiállítással tiszteleg az egyik 
legnagyobb hatású magyar ge-
nealógus, heraldikus és törté-
nész munkássága előtt. A tava-
lyi év múzeumi eseményeiről s 
az idei kihívásokról kérdez-
tük dr. Limbacherné dr. Len-
gyel Ágnest, a kapuit a látoga-
tó közönség előtt március else-
jén újra megnyitó Palóc Múze-
um igazgatóját.
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Névadó ceremónián avatták 
fel a Harap utca 3. alatt meg-
nyitott San Lazaro Kutyatá-
rat, Nyugat-Nógrád első ku-
tyamenhelyét.

Balassagyarmat Önkormányzata a 
Településfejlesztési Operatív Program 
(TOP) Barnamezős területek rehabili-
tációja tárgyú felhíváson 649.8 millió 
forint vissza nem térítendő támogatást 
nyert a Széchenyi 2020 Program keretén 

belül, amelynek során egykori ipari-ke-
reskedelmi célokra használt elhagyatott 
üzem- és gyárterületek lettek újrahasz-
nosítva.  A projekt része volt a menhely-
ként is üzemelő gyepmesteri telep kiala-
kítása az egykori Pipiker telepen az ár-
ván maradt négylábúak megsegítésére.

A menhely a San Lazaro Álltavédő 
Alapítvány után kapta a nevét, amely ta-
valy ősz óta üzemelteti a létesítményt. A 
hivatalos névadó ünnepségen a himnusz 
eléneklését követően a Kiss Árpád Álta-
lános Iskola diákjai – Deme Panni, Ta-
más Lili, Dicse László, Jekkel Áron - ad-
tak vidám verses-énekes műsort. 

Az eseményen Csach Gábor, polgár-
mester kiemelte, hogy a kutyamenhely 

létrehozásával a város önkor-
mányzatának, illetve Balassa-
gyarmat és Nyugat-Nógrád ál-
latvédőinek régi álma vált valóra.

-Magyarország egyetlen ön-
kormányzata vagyunk, aki ál-
latvédelmi beruházást hozott 
létre uniós pályázati forrásból. 
A balassagyarmati kutyamen-
hely Nógrádban a második, míg 

Nyugat-Nógrádban az első ebrendészeti 
telep, amely térségi feladatellátásra is al-
kalmas, és ahol tilos az állatok elaltatá-
sa, cél az örökbefogadás! – hangsúlyoz-
ta a városvezető.

Balla Mihály, a térség országgyűlé-
si képviselője ünnepi beszédében a fele-

lősségteljes állattartás fontosságára hív-
ta fel a figyelmet. A beruházás kapcsán 
kiemelte: nagyon sok ember tett azért, 
hogy ez a men-
hely létrejöjjön: 
elsősorban az 
önkormányzat 
pályázata a kü-
lönböző forrá-
sok megszerzé-
sével, másrészt a 
San Lazaro Ala-
pítvány, akik 
évek óta azon 
munkálkodnak, hogy az árván maradt, 
elhagyott állatokat megsegítsék, gon-
doskodjanak róluk és minél előbb szere-
tő otthont találjanak számukra.

A kutyamenhely névtábláját az üze-
meltető San Lazaro Állatvédő Alapít-
vány munkatársai leplezték le, majd 
Dóbiás Zalán esperes-plébános megál-
dotta az új ebtelepet és az állatokat. Vé-
gül a résztvevők körbejárhatták a telep-
helyet, ahol jelenleg hetvenhét árván 
maradt jószág vár szerető gazdira. 

(zábrádi - sümegi)

Sakksiker
Vármegyei bajnokként a Sakk Diákolimpia országos döntőjé-

be jutott Drajkó Dóra, a Dózsa György Általános Iskola tanu-
lója. A hagyományokat követve idén is Karancslapujtőn került 
megrendezésre a 26. Gordos Rezső Sakk-emlékverseny, amely 

Nógrád Vármegye Sakk Diákolimpia 
megyei döntőjeként ismert. A Balas-
sagyarmati Dózsa György Általános 
Iskola 4.a osztályos tanulója, korcso-
portjának országos bajnoka, Drajkó 
Dóra 4/4-es győzelmi sorozattal a II. 
korcsoport bajnoka lett. Kimagasló 
szereplésének köszönhetően az orszá-
gos döntőben képviselheti iskoláját. 
Felkészítő tanára: Urhegyi Ferenc.

Népdalos öröm
A Balassagyarmati Szabó 

Lőrinc Általános Iskola ta-
nulói eredményesen szerepel-
tek a Tiszán innen, Dunán 
túl országos népdaléneklési 
versenyen. - A „Tiszán innen, 
Dunán túl” Népdaléneklé-
si Versenyen Paluch Csen-
ge arany minősítést, Oláh 
Robertó ezüst minősítést ért 
el. Mindketten a Szabó Lőrinc Általános Iskola 6.b osz-
tályának tanulói. Nagyon büszkék vagyunk rájuk és kö-
szönjük Menyhárt Éva tanárnőnek a felkészítést! – szá-
molt be Bacsúr Szilvia, intézményvezető. 

Kutya jó hely
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Mezőgazdasági gépszerelőnek tanult, 
dolgozott 3 évet a Kábelgyárban, sokat 
utazó ügynök volt, majd 1995-ben elin-
dította első vállalkozását, a trafikot. 

„Árultam a cigit, mindig bővítettük 
a termékskálát a vevői igények szerint, 
azóta is folyamatosan. Piciben kezd-
tük, személyes kapcsolat volt a vásárlók-
kal, mindig azért bővítettünk, mert ki-
nőttük a helyiséget. A fejlődéshez mindig 
eggyel többet kell vállalni, mint amit el-
bírsz. Sokat köszönhetek feleségemnek, 
Krisztinával 20 éve vagyunk együtt. A 
Kék ABC 29, a Corleone 19 éves. Egész 
életemet végigkíséri az építkezés. Most 
is vannak terveim, mindig az alkotás. 
A Corleonéban, a Kék ABC-ben min-
dent én találtam ki, a színektől kezdve 
a textúrákig mindent. A művház büfét 
is megterveztük és csináltuk nagy siker-
rel. Aztán elkezdtem pizzát sütni, kísér-
leteztem a recepttel vagy három hónapig. 
Nyolcadik pizzéria voltam a városban, 
de ez nem zavart, mert mindig mindent 
azért csináltam, hogy nekem jó legyen, 
ne azért, hogy másnak rossz.”

Mindig azt mondta, Balassagyarma-
ton szeretne érvényesülni, nem vágyik 
máshová. 

„Hogy az Aldi mellettünk nyit meg, 
hamar megtudtam. Először sokat aggód-
tam, mi lesz velünk, benne van 25 év és 
120 ember munkája. A Kék ABC az én 
gyerekem, ezt én szültem, az enyém ma-
rad. Jött haza a feleségem a templomból, 
mondta, azt mondta a pap, »ha hiszel a 
JóIstenben, akkor mindegy mi történik 

veled, az a te érdekedet szolgálja«. Men-
tem Pest felé és óriásplakáton ugyanezt a 
szemléletet olvastam, utána elmentünk 
Szentkútra, ugyanezt mondta a pap. El-
kezdtem gondolkodni ezen. Utána már 
nem aggódtam, rendbe tettem magam-
ban. Kinyitott az Aldi, természetesen ké-
szültünk rá, nagyon sok nagykereskedő és 
gyártó mellénk állt. A lakosságtól is ren-
geteg biztató szót kaptunk, amely nagyon 
jól esett abban a helyzetben. Minden-
ki látja, hogy nem különösebben csinált 
bajt az Aldi, nekünk azóta 20%-kal na-
gyobb a forgalmunk.”

István azt vallja: fejlődsz vagy vissza-
fejlődsz. Nagy a felelősség, a munkavál-
lalói bíznak benne, ezért csak előre sza-
bad mennie.

„Sokan azt hiszik, hogy mi már nem 
dolgozunk, mert már nem kell dolgoz-
nunk. Tévedés, ugyanannyit dolgozok 
a mai napig, Krisztikével együtt, mint 
30 évvel ezelőtt. Most, hogy idősödik az 
ember jobban odafigyelek a regeneráció-

ra. Legyen a munka mögött kikapcsoló-
dás, el kell menni wellnessezni, kirándul-
ni. Kell a regeneráció az agyunknak és a 
testünknek is. A motivációnkat fenn kell 
tartani. Szerintem 15-20 évenként szak-
mát kellene változtatnunk, hogy megma-
radjon a motivációnk. Jómagam ezt érzé-
keltem a saját bőrömön, amikor átváltot-
tam vendéglátásra. Abban a szerencsés 
helyzetben vagyok, hogy több lábon ál-
lok, így motivált tudok maradni itt is, ott 
is. Mindent csinálok a vállalkozásban, 

ha kell targoncázok is, szeretek részt ven-
ni a hétköznapokban. » 

Nála a legfontosabb a pozitív gondol-
kodásmód.

„A szeretet az első. A szeretet vonat-
kozik a családra, a munkatársakra, az 
emberekre, a szakmádra, amit csinálsz. 
A második leg fontosabb a becsület. A 
motiváció. Soha nem dolgoztam a pén-
zért, mindig úgy gondolkodtam, hogy 
amit csinálok, azt 100%-osan csináljam. 
Megfogalmazódik az emberben ennyi 
idősen, hogy a közösségért kellene tenni 
valamit, támogatunk rengeteg embert. 
Motivál az elmúlás is. Most kell értékel-
ni, hogy itt vagyunk és a mai nap kell be-
letenni mindent, mert nem tudjuk, hogy 
mit hoz a holnap.”

A klasszikus értékrendben hisz. 
„Úgy látom, az emberek el vannak ke-

seredve. Mi tartjuk a lelket bennük, hogy 
ezt a szemléletet átadjuk nekik. Azért 
járjon be dolgozni, hogy kiszolgálja az 
embereket, hogy örüljön a vendégnek, 
hogy megkapja azt a szolgáltatást, amit 
ígértünk neki. Az online világgal szem-
bemenni nehéz, a klasszikus értékeket 

kellene megőrizni és továbbadni. A ha-
gyományok követése is nagyon fontos, 
ennek őrzését beépítjük a vállalkozásba 
is. Például a gyrost nem tortillában ad-
juk, hanem a nagymamám laskájában, 
ami nógrádmarcali recept alapján ké-
szül. A gyerekkorom eszközeit bevetem a 
Corleonéban. Ezek motiválnak. Mindig 
állandó mozgásban vagyok. Aztán lehet, 
hogy egyszer eljutok oda, lecsendesedek, 
elmélyülök és elvonulok meditálni egy er-
dőbe.”                                            (szilágyi)

Csak pozitívan!
Adamek István közismert sze-
mélyisége városunknak, elég 
a Kék ABC-t, a Barna ABC-t, a 
Corleone Pizzériát említeni. A 
29 éve vállalkozó férfiú a po-
zitív gondolkodásban hisz, ma 
is annyit dolgozik, mint 30 éve, 
állandó mozgásban van. Azt 
mondja: „mindig mindent azért 
csináltam, hogy nekem jó le-
gyen, nem azért, hogy másnak 
rossz.” 
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Dr. Bauer Viktor általános iskolai ta-
nulmányait a Dózsa György Általános 
Iskolában végezte, a Fővárosi Fazekas 
Mihály Gyakorló Gimnázium speciális 
biológia szakú osztályában érettségi-
zett, általános orvosi diplomáját 1999-
ben a Semmelweis Egyetemen szerez-
te. Az egyetem elvégzése után szakor-
vosjelöltként a Dr. Kenessey Albert 
Kórház-Rendelőintézet Csecsemő- és 
Gyermekgyógyászati Osztályán kezd-
te meg orvosi karrierjét. Szakképzési 
idejét a Semmelweis Egyetem Bókay 
utcai I. sz. Gyermekklinikáján töltötte, 
ott sajátította el a gyermekgyógyászat 
szakmai alapjait. 2005-ben csecsemő- 
és gyermekgyógyász szakorvosként, 
2009-ben gyermekneurológus szak-
orvosként szerzett oklevelet. A ba-
lassagyarmati kórházhoz való lojali-
tását bizonyítja, hogy 2009-ben visz-
szatért, 2011-től pedig osztályvezető 
főorvosként irányítja a Csecsemő- és 
Gyermekgyógyászati Osztályt. Fon-
tosnak tartja, hogy az osztály műkö-
dése mellett a gyermekpulmonológia, 
gyermekkardiológia és gyermek-
neurológia szakellátások továbbra 
is megmaradjanak és a lehető legna-
gyobb színvonalon biztosítsák a vá-
ros és térsége gyermekkorú lakossá-
gának ellátását ezen szakterületeken is. 
Kiemelt figyelmet fordít az általa ve-
zetett osztály műszerezettségének fej-
lesztésére, eszközök beszerzésére.

Miért a gyermekorvoslást válasz-
totta hivatásául?

Kezdettől fogva gyerekorvos sze-
rettem volna lenni. Annak idején gya-
kori vendége voltam a Gyermekosz-
tálynak, hét zárójelentést őrzök ebből 
az időszakból. Két éves korom után 
új házi gyermekorvost kaptunk Dr. 
Szalkai Julika néni személyében, aki az 
évek alatt szinte családtaggá vált, ha 
volt valami probléma, ha nem, rend-
szeresen járt hozzánk. Az ő munká-
ja, személyisége inspirált elsősorban. 
A gyermekneurológia iránt ötödéves 
medikus koromban tudományos di-
ákkörösként kezdtem érdeklődni Dr. 
Kálmánchey Rozália Professzor asz-
szony szárnyai alatt. 
Különösen az epilepszia 
és a ritka betegségek ér-
dekeltek.

25 éve foglalkozik 
gyógyítással. Melyek 
voltak pályája eddigi 
legszebb pillanatai? 

Sikerként könyvelhe-
tem el, hogy szakmai 
berkeken belül is elis-
merik az osztály mun-
káját. 2014-ben az a 
megtiszteltetés ért ben-
nünket, hogy a Magyar 
Gyer mekneurológia i  
Társaság éves kong-
resszusát rendezhet-
tük meg városunkban, 
nagy sikerrel (a mai napig emlegetik 
a kollégák a börtönlátogatást). Büsz-
ke vagyok arra, hogy számos gyer-
mekgyógyász kollégám nálunk töltöt-
te szakképzési idejét. Legnagyobb si-
kerem pedig mindig az, ha betegeink 
gyógyultan távoznak tőlünk.

Sokat tesz azért, hogy az osz-
tályon minél több rezidens kezd-
je meg szakorvosképzését a lehető 
legmagasabb színvonalon, az elér-
hető legjobb feltételek között. Ön 
szerint mitől lesz valaki jó gyer-
mekgyógyász? 

Legyen kíváncsi, empatikus, jó meg-
figyelő és a gyermeket testi-lelki egész-
ként, holisztikus szemlélettel kezelje. 

Az sem árt, ha belül megmarad egy ki-
csit gyermeknek. 

Milyen érzéssel tölti el, hogy e 
rangos városi elismerés birtokában 
van? 

Először is nagyon váratlanul ért a 
megtiszteltetés és egyben meghatott, 
hogy megkaptam ezt a díjat, nagy el-
ismerés számomra, hogy a szülővá-
rosom értékeli a munkámat. Ezúton 
is szeretném megköszönni mindazok-
nak, akik támogatnak a munkám során. 
Először is a szüleimnek, feleségem-
nek és gyermekeimnek, akik a meg-
felelő hátteret biztosították és bizto-
sítják nap, mint nap, valamint a Gyer-
mekosztály kollektívájának, orvosok-

nak és nővéreknek 
az áldozatos mun-
káját, hiszen egyút-
tal az ő munkájuk 
elismerése is egyben 
ez a díj. Köszönöm 
a város vezetésének 
megtisztelő támoga-
tását, hogy érdemes-
nek tartottak erre a 
kitüntetésre. 

Egy szóval mit 
jelent az ön szá-
mára Balassagyar-
mat?

Otthon. 
Mivel tud feltöl-

tődni szabadidejé-
ben?

Szeretek utazni, új országokat, vá-
rosokat felfedezni, kül- és belföld-
ön egyaránt. Hála Isten feleségem és 
gyermekeim is kiváló partnerek eb-
ben. Otthon szívesen hallgatok zenét, 
mostanában a progresszív rock mellett 
a deep house tud megnyugtatni. Szí-
vesen nézek filmet, olvasok és bélye-
get is gyűjtök. 

Milyen tervei vannak? 
Szeretném, hogyha az immár 75 éve 

működő Gyermekosztály tartósan meg-
maradna és fejlődne. Szeretném, ha mi-
nél több fiatal orvos jönne hozzánk, 
akik helyben tudnának gyökeret eresz-
teni, akikre építeni lehet az eljövendő 
években, évtizedekben.             (zábrádi)

Szívvel-lélekkel a gyermekek gyógyításáért
„Aki egy életet megment, az 
egész világot menti meg” – vall-
ja Dr. Bauer Viktor osztályve-
zető főorvos, gyermekgyógy-
ász- és gyermekneurológus 
szakorvos, aki a gyermekgyó-
gyítás érdekében nagy elhiva-
tottsággal, lelkiismeretes oda-
adó hozzáállással végzett ma-
gas színvonalú példaértékű or-
vosi munkájáért és lokálpatri-
otizmusáért érdemelte ki a Ba-
lassagyarmatért Emlékérem 
kitüntető címet.
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Szóval akkor színész leszel?
Szeretnék továbbra is tanárként tevé-

kenykedni.
Azért kérdezem, mert főszerepet 

alakítottál Sopsits Árpád rendező - 
többek között a méltán elismert és 
kiváló A martfűi rém alkotója - tavaly 
ősszel bemutatott Mellékszereplők 
című mozijában.

Árpi barátságot ápolt a tragikusan fi-
atalon, kilenc éve elhunyt Balázs öcsém-
mel…  Összességében négy év alatt jött 
létre a film, Árpád az öcsém emlékére 
dedikálta a filmet. A történet egy kita-
lált dráma, de szeretett volna a család-
ból minél több embert bevonni, ezért a 
moziban szerepel édesapám, keresztlá-
nyom, keresztfiaim, ugyanis Árpád sze-
ret amatőr és profi színészekkel együtt 
dolgozni, szerinte ez inspiráló és élet-
szerű. 

Az egyik főszerepet kaptad, 
börtönpapot játszol.

Árpád elmondta, kezdettől nekem 
szánta ezt a szerepet. 

A filmet látva jól sikerült megfog-
nod a figurát. Mennyire volt nehéz?

Tanulságos volt ez az utazás, azt látni, 
hogyan áll össze egy film, mi kell hoz-
zá és mennyi munka van benne. Egy há-
rom másodperces jelenetet egy egész 
délelőtt vettünk fel. Amire én azt hit-
tem, hogy jó, az még mindig nem volt 
jó, még nyolcvanszor felvettük. Na-
gyon nagy élmény volt megélni, ma-
gadban meddig tudsz elmenni, mit en-
gedsz meg abból, hogy ezt meg is mu-
tasd kifelé. Elő kellett ásnom magam-
ból olyan dolgokat, amelyek a civil élet-
ben nem jönnek elő. Az már az operatőr 

és a rendező ügyessége, hogy elkapja-e a 
leghitelesebb pillanatot, de érdekes, le-
het érezni, mert olyankor tényleg más a 
levegő. De nem lennék színész, nincse-
nek ilyen ambícióim. Kellemes kirándu-
lás volt, sok tapasztalattal. Az pedig kü-
lön öröm, hogy zenét a Latte Maffiato 
jegyzi. 

Az együttes életed szerves része.
Ez így van immáron tizenkét éve.
Hogyan kezdődött?
Amikor a Művészeti Iskolába jöttem 

rajzot tanítani, két óra között leültem 
Dave Brubecket zongorázgatni, bejött 
Pálmai Krisztián kollégám, megkérdez-
te, hozhatja-e a bőgőjét? Onnantól el-
kezdtünk játszogatni jazz klasszikuso-
kat, majd eszünkbe jutott, hogy kéne 

egy szólóhangszer is, rögtön Ember Pe-
tire és az ő trombitájára gondoltunk. 
Már trióban muzsikálgattunk saját ked-
vünkre, lassan felmerült az igény, hogy 
kéne egy dobos, jó lenne egy gitáros, vé-
gül Reni is becsatlakozott énekesként. 
Az első fellépésünk 2012-ben volt a 
művházban, ott már Latte Maffiatóként 
léptünk fel. 

Túlzások nélkül mondhatjuk, 
menő zenekarrá fejlődtetek.

Főleg Ember Péternek köszönhető a 
siker, ő a főszervezője a koncerteknek, 
a külföldi utaknak. El tudtuk készíteni 
a saját cédénket, jó minőségben fel tud-
tuk venni Peti stúdiójában.  Nagyon jó, 
hogy kiforrta magát és végül megállapo-
dott a csapat, évek óta van is rá igény. 

Ezt a jellegű, ha úgy tetszik, sza-
lonzenét az országban nem sokan 
játsszák!

Minden korosztály szereti, ezért 
magánbulikra, esküvőkre, rendezvé-
nyekre, falunapokra, utcabálokra is já-
runk, ma már évente 30 fellépésünk van.

Mit jelent számodra a Latte?
Örömet és barátságot. Sok nevetést és 

rengeteg élményt.
Tanáremberként rajzot oktatsz a 

Művészeti Iskolában.
Először, Pénzes Géza hívására, 2010-

ben jöttem a zeneiskolába, ám 2015-
ben Balázs elhunyt, a tragédia miatt itt 
hagytam a várost, ugyanis a családnak 
szüksége volt rám. Pestre költöztem, ott 
voltam támogatni a sógornőmet és a két 
gyermeket. Tavaly szeptemberben meg-
keresett Csábi Pisti igazgató úr, nagy 
örömmel tértem vissza. Vegyes kor-
csoportok vannak, kicsiktől nagyokig, 
mert szeretnek a gyerekek együtt alkot-
ni. Az itt töltött délutánonkénti három 

órát annyira szeretik, hogy el sem akar-
nak menni. Igazi közösségépítő hely.

Hogyan oktatsz?
Próbálok átadni a gyerekeknek egy 

szemléletet, amit még Farkas András-
tól hallottam és amit életem során meg-
tapasztaltam: szerető közegben nevel-
kednek, ahol persze a rajztudás sem lesz 
mellékes, de a legfontosabb, hogy em-
berként milyenek lesznek. Ettől függet-
lenül csepegtetve van a klasszikus tu-
dás, azokat az alaptörvényszerűségeket, 
amit illik egy rajzon jól megrajzolni, 
azt igyekszem átadni. Közben beszélge-
tek velük, nem csak művészeti dolgok-
ról, hanem a velük történt események-
ről, hiszen úgy látom, abból is sokat me-
rítenek. Hiába vagyok tanár, számomra 
a leglényegesebb, hogy a tanítványaim 
értékes emberfőkké váljanak. 

Szilágyi Norbert

Úriember művésztanár
Mintha a békebeli polgári 
harmincas évekből lépett vol-
na elénk, de megidézi a felejt-
hetetlen Humphrey Bogartot 
is a Casablancából, ugyebár a 
stílus maga az ember – ifj. Te-
lek Zoltánnal beszélgettünk 
többek között filmszerepről, 
Latte Maffiatóról, tanításról 
és örök értékekről.
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A Kazinczy Szép Magyar Be-
széd Verseny vármegyei dön-
tőjét Borda Zoé, a Balassi Bá-
lint Gimnázium 5. osztá-
lyos tanulója, valamint Jakus 
Ágoston, a Szabó Lőrinc Álta-
lános Iskola 7. évfolyamos di-
ákja nyerte meg, akik az or-
szágos döntőben képviselhe-
tik szeretett iskolájukat.

A Balassi Bálint Gimnázium idén is 
otthonául szolgált a Kazinczyról elneve-
zett Szép Magyar Beszéd verseny Nógrád 
vármegyei területi fordu-
lójának. A rangos nyelvi 
versenyen – amely évek 
óta az ifjúság anyanyelvi 
nevelését, a beszédkultú-
ra javítását szolgálja - két 
korcsoportban 14 ver-
senyző vállalkozott arra, 
hogy szép gondolatokat 
kifejezően és értelmesen 
tolmácsoljon mások szá-
mára.

Az 5-6. osztályosok táborát erősítő 
Borda Zoé, a házigazda iskola 5.a osz-
tályos tanulója bizonyult a legjobb-

nak korosztályában. A 11 éves diák-
lány először indult a megméretteté-
sen, elmondása szerint nem gondolta 
volna, hogy első alkalommal ilyen szé-
pen fog szerepelni, de felkészülése, ki-
tartása végül meghozta gyü-
mölcsét. „Édesanyámmal ott-
hon sokat gyakoroltunk, illet-
ve az iskolában is nagy hang-
súlyt fektettünk a szöveg értel-
mezésére Bottyán Réka tanár-
nő segítségével – idézi fel a fel-
készülés fázisait Zoé, aki Feke-
te István Tüskevár című regé-
nyének egyik részletével nyer-
te el a bírálók tetszését.

 „Ez a verseny számomra egy 
újabb kihívást jelentett és sze-
rettem volna kipróbálni ma-
gam ezen a téren is. Nagy bol-
dogsággal tölt el és megtisztel-
tetésnek veszem, hogy a zsű-
ri engem választott a legjobb-
nak. A jövőben továbbra is 
szeretném a szép magyar be-
széd ápolására fektetni a hang-
súlyt és szavalásban is kiemel-
kedően teljesíteni. Mindezek 

mellett a tánctudásomat is folyamatosan 
fejlesztem, mert a tanulás mellett a tánc 
a legnagyobb motivációm.”

A 7-8. osztályosok között is meghir-
dették a versenyt, amelyen a Szabó Lő-
rinc Általános Iskola tanulója, Jakus 
Ágoston Dóra Zoltán: Valentin nap 
egy kis aggodalommal című írásával 

nyűgözte le a zsűrit. 
Az országos döntőhöz 
vezető úton felkészítő 
tanára, Szeghy Réka 
tanárnő segítette. 

„Minden irodalom és 
nyelvtan órán gyakorol-
tunk az osztály előtt. 
Nem volt számomra 
szokatlan a szereplés, 
mert néhány hónap-

ja részt vettem a KicsiNagykövet or-
szágos versenyen, amelyen elnyertem 
Nógrád Vármegye KicsiNagykövete 
címét. Nagyon boldog vagyok, hogy 
első helyezést értem el és izgatottan vá-
rom az országos döntőt. Remélem, jól 
fogok szerepelni és Szeghy Réka tanár-
nő, valamint a családom büszke lesz 
rám.”

A két fiatal március 22-24-én Kisúj-
szálláson bizonyíthatja, hogy méltó örö-
köse kíván lenni a Péchy Blanka érde-
mes művész, a Kazinczy-díj alapítója ál-
tal megkezdett hagyományoknak.

(zábrádi)

Megtisztelő  
elismerés

A Balassi legjobb matekos diákja kapta az 
Argay Gyuláról elnevezett díjat. A Balassi Bá-
lint Gimnázium egykori diákja, Argay Gyula 
díjat ajánlott fel az intézmény legjobb KOMAL 

- Középisko-
lai Matemati-
kai és Fizikai La-
pok - megoldó-
jának. 2023-ban 
Hodossy Réka, 
11. a osztályos 
tanuló országo-
san is a legjob-
bak között sze-

repelt, kimagasló teljesítményének köszönhe-
tően vehette át az elismerést és a KOMAL-os 
ajándékokat. 

Országos döntőig úsztak  
Remek eredményekkel tértek haza a Dózsa György Általános 

Iskola tanulói az Országos Úszó Diákolimpia Nógrád vármegyei 
döntőjéről. A sportiskola több tanulója kimagasló teljesítményé-
vel az országos döntőben képviselheti iskoláját. A Magyar Diák-
sport Szövetség által kiírt Nógrád Vármegyei Úszás Diákolimpi-
át Salgótarjánban bonyolították, ahol a Dózsa György Általános 
Iskola tanulói kitartó munkájuknak köszönhetően remek ered-
ményekkel öregbítették iskolájuk hírnevét. A IV. korcsoport-

ban 4x50 méter fiú váltó úszásban a dobo-
gó legfelső fokára jutottak a 8.a osztályos 
diákok: Kenyeres Donát, Balázs Leven-
te, Ódor Barnabás és Uram Kristóf. A lá-
nyok közül Vidomusz Zsófia 4.c osztályos 
tanuló brillírozott: gyorsúszásban 50 mé-
ter távon a lány II. korcsoportot megnyer-
ve vármegyei bajnokként továbbjutott az orszá-
gos döntőbe. Az I. korcsoportban indult Jakubecz 
Áron 2.a osztályos tanuló 50 méter hátúszásban 
aranyérmet szerzett. 

A legszebben beszélő diákok
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Richard Feynman, a kvantum-elektrodinamika Nobel-dí-
jas tudósa mondta:  „Rejtély, hogy a természet miért matemati-
kai alapú….Az a tény, hogy egyáltalán léteznek bármiféle szabá-
lyok, tulajdonképpen egyfajta csoda.” 

S ha továbbgondoljuk, az egzakt állításból szemünk előtt nyíl-
hat ki legnagyobb ünnepünk csodája is; univerzális horizon-
tú jelentőségével, s érkezésének természet-szabta szabályának 
időpontjával. De talán annak megélésével igazán, mikor Jézus 
nagyheti gyötrelmének kozmikus csöndje után a nagyszombati 
Exultet öröméneke a fénynek, majd a Glória haranghangjának 
eufóriájával betölti a világot. A liturgia gyönyörű rendjének ezt 
a szentlelkes szerkesztettségű ajándékát így villantja Bódás János 
tanúságtevő miniatűrje.  

„Feltámadott! Zeng-bong a húsvéti harang, s mint millió fe-
hér galamb, ujjongva röppen szét a 
hang elűzni gondot, bánatot: – Feltá-
madott! Feltámadott!

Ujjongj szívem, dalolj remény! Él 
Krisztus, s Benne élek én, nem ijeszt ha-
lál, sem pokol: porrá lesz bár szívünk, 
agyunk, feltámadunk! Feltámadunk!”

 Most, amikor napjainkban betegség, 
háború pusztítja életünket, félelme fe-
nyegeti világunkat, s bár szívünket saj-
dítja a történelmi párhuzam, különösen 
érdekes meggondolni, hogy szinte száz 
éve Babits az első világháború véres ese-
ményei közül a húsvét örömhírében lá-
tott kivezető reményt: „Szóljanak a ha-
rangok,/ szóljon allelujja!”…”legyen 
béke már!/ Legyen vége már!”

A nagy lelkek pokoljárása, majd sza-
badulása, vagy akár ember-minősé-
günk tesztelve-megélt esztendőnkénti 
kiváltságos pillanata is lehet ez az ünne-
pi csoda-pillanat, mint ahogy ezt Dzsi-
da Jenő és Pilinszky szinesztéziájának finom hangulat-történé-
sei is hitelesíthetik: 

„színek zengése, hangok zúgása”; mikor „a ravensbrücki „koc-
kacsendből” „fölzúgnak a hamuszín egek,/ És megérzik a fényt a 
gyökerek,/ És szél támad/ És fölzeng a világ.”

Ez a kiváltságos pillanat nagy kegyelem, melyet akár évek is 
megelőzhetnek, s erre érdemesíthetnek, mint Tolsztoj Feltáma-
dásában Nyehljudovot. Az egész regény szervező gondolata  ez 
a lelki minőség-változás, mely Larisza Sepityko gyönyörű orosz 
filmjében is megrendítő erejű. Pilinszky ihletett sorai ezt így idé-
zik fel: „Az első világító „szó” a húsvéti éjféli mise után hangzik 
el: „Krisztus föltámadott” – mondja a fiatal Nyehljudov szerel-

mének, Katjának. S a leány: „Valóban föltámadott”. Évszázados 
szavak a húsvéti gyertyák fényében, de milyen éretlenül hangza-
nak a fiú szájából! Hogy mennyire éretlenül, azt igazán akkor 
érezzük, amikor évek múltán a jelenet szóról szóra megismétlő-
dik közöttük, de most már valóban hittel, egész életük, bukásuk 
és feltámadásuk valóságával.” 

Ez a kiváltságos pillanat nagy kegyelem, de talán nagyobb ke-
gyelem az egész év hűsége. Tolsztoj hősei is megszenvedték, mi is, 
mindannyian megszenvedjük évtől évig, egészen az örök Húsvé-
tig, mint Vas István esdekli ezt:

 „Ugye megadod, hogy újra lássam,/ Szép arcod hitető suga-
rát?/ Virraszt velem a türelem,/ S könyörög a kétely és a hűség:/ 
Támadj fel már bennem, örök Húsvét!”

Pilinszkynél az ünnep csodája az eucharisztia békéjével úgy 
kap kozmikus távlatot, hogy megtart-
ja bensőséges és nagyon emberi egysze-
rűségét.   

„Add, Istenem, hogy a világ kisimul-
jon és elcsendesedjen bennem és min-
denkiben. Hogy az éjszaka csöndjében 
asztalodhoz ülhessek, ahhoz az asztal-
hoz, ami mellől senki se hiányozhat. 
Ahhoz az asztalhoz, hol a Nappal és a 
csillagokkal együtt a hétköznapok is ki-
alszanak, s egyedül a te békéd világít. 
Igen, hogy helyet foglalhassak már most 
egy rövid időre annál az eljövendő asz-
talnál, amit egy öröklétre megígértél, s 
aminek egyedül a te békéd a lámpása, 
eledele és terítéke.”

Földi életünk zarándokútját ünnepek 
tagolják, de nem zárják ki embersor-
sunk szenvedéseit. Jelenits István sza-
vaival: „…A vihart nem hagyhatjuk ki 
a számításból, mert hozzátartozik az 
élethez”, és „a válság megtanít bennün-

ket az alázatra, a fegyelemre és a felelősségtudatra.”
A járványok mélyebb lényegéről, mint annyi életbevágó embe-

ri dologról, a legszerethetőbb francia, Albert Camus mondta ki 
a talán leglényegesebbet: „Az emberek mindig egyformák. Ez az 
ő erejük és ez az ő ártatlanságuk (…) és ez egyszerűen elmondja 
azt, amit csapások idején tanul az ember, azt, hogy az emberek-
ben több a csodálnivaló, mint a megvetnivaló.”

Camus az emberi gyarlóságok tobzódása idején is végig a fen-
tiekre koncentrált. Ezért tudta legyőzetni még a pestist is. 

Idáig kéne eljutnunk. Segítsen ebben minket is húsvét csodája, 
a feltámadt Krisztus!

 Veres József

„Valóban feltámadott”

Legyen 
béke már!

„
„
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Frankó Viktória, az akció magyarországi koordinátora, 
gyarmati képviselő számolt be a tavaszi Nagy Ipoly Ta-
karításról.

A Nagy Ipoly Takarítás égisze alatt, az esemény 
idei első megbeszélésén vetődött fel a szervezőbi-
zottságban az az ötlet, hogy az Ipoly folyó áradása 
miatt nem csak augusztusban, hanem már tavasszal 
is tisztítsuk meg a felgyülemlett szeméttől a folyó 
partját, hiszen rengeteg szemét sodródott ki a part-
ra ennek következtében – nyilatkozta Frankó Vik-
tória, az akció magyarországi koordinátora. A folyó 
teljes szakasza Szobtól Őrhalomig tart. A tavaszi ta-

kartatás a Víz Világnapja alkalmából, március 17-27. között kerül meg-
rendezésre, elsősorban iskolák és önkormányzatok bevonásával. A cso-
portok takarítási időpontjairól A Nagy 
Ipoly Takarítás Facebook oldalán tá-
jékozódhatnak azok, akiknek fontos a 
környezetvédelem, és szeretnének csat-
lakozni az eseményhez. Az akció szlo-
genje: Húsvétra ne csak a lelkünket, de 
a környezetünket is tisztítsuk meg.

Népdalénekes Balassisok
Népdaléneklési versenyen csillogtatták meg tudásukat a Balassis di-

ákok. A „Tiszán innen, Dunán túl” Országos Népdaléneklési Minősí-
tő Verseny megyei döntőjében szép eredményeket értek el Lévárdi Be-

áta énektanárnő Balassis növendékei. Arany 
minősítéssel büszkélkedhet szóló kategóriá-
ban Kaba Luca és kisegyüttes kategóriában 
a Vadvirágok duettje: Makrai Dorottya és 
Suba Virág. Ezüst minősítéssel jutalmazta a 
zsűri a Százszorszép énekegyüttest, melynek 
tagjai: Lakatos Anna Lili, Kocsis Alíz, Ribár 
Bíborka, Kosik Blanka, Bacskó Andrea, 

Molnár Rózsa, Pálinkás Odett. Bronz minősítéssel lett gazdagabb a Pa-
lóc legények énekegyüttese: Kazsimérszky Márton, Jávori-Molnár Bol-
dizsár, Szmolnik Balázs, Benkó-Jagyutt Botond, Szűcs Péter, Rottek 
Belián, Hugyecz Zekő, Rácz Tamás, Filkor Máté. 

Jégkorszak
Igazi jégkorszaki hangulatot idéz a Magyar 

Természettudományi Múzeum legnépszerűbb 
kiállítása, amely a Vármegyeháza dísztermébe 
költözött. A Magyar Természettudományi Mú-
zeum az idei esztendőben Balassagyarmatra köl-
tözik. Városunk önkormányzata által életre hí-
vott kezdeményezés révén a múzeum vándorkiál-
lításai a Vármegyeházán lesznek megtekinthető-
ek. Az első tárlat már meg is nyitotta kapuit az ér-
deklődők és az óvodás, iskolás csoportok előtt.  A 
kiállításon a jégkorszak világába csöppenhetnek 
az érdeklődők, amely a téma körül forgó tévhite-
ket, a jégkorszakról alkotott esetenként téves el-
képzeléseket tisztázza. A kiállítás különleges tár-
gyi anyagok, gerinces ősmaradványok, tudomá-
nyosan hiteles rekonstrukciók segítségével mu-
tatja be a legutóbbi jégkorszak környezetre gya-
korolt hatását, nyomait. Ismerteti az utóbbi 2,5 
millió év klímaváltozásait, a jégtakaró mozgását 
a kontinenseken. A tárlat sorra veszi az állandó-
an változó, olykor szélsőséges környezeti feltéte-
lek között élő állat és növényvilág alkalmazkodá-
si stratégiáit, továbbá részletesen szól arról, hogy 
az ember természetátalakító tevékenysége mi-
kor, milyen mérték-
ben hagyott nyomot 
a Földön. A kiállítást 
interaktív elemek, tu-
dományos rekonst-
rukciók és valódi ős-
leletek nagy száma 
teszi különlegessé. A 
megnyitóünnepségen 
először Medvácz Eszter, a város ifjúsági-kulturális 
referense köszöntötte a jelenlévőket, majd Csach 
Gábor polgármester beszélt az új együttműkö-
désről, amit a Magyar Természettudományi Mú-
zeummal kötöttek. - Összesen öt: három nagy és 
két kisebb kiállítás lesz megtekinthető ebben az 
esztendőben, amivel próbáljuk a város kulturá-
lis szolgáltatásait, tudományos ismereteit bővíte-
ni – hangsúlyozta a városvezető. Az időszaki kiál-
lítás, amely egyszerre kínál élményt, tudást, szó-
rakozást a család minden tagja számára március 
24-ig tart nyitva hétfőtől péntekig 14 órától 17 
óráig, szombaton és vasárnap 10 órától 16 óráig. 
A belépőjegy ára 500 forint, de balassagyarmati 
lakcímkártyával rendelkezőknek és a helyi isko-
lák, óvodák részére ingyenes a tárlat megtekinté-
se. Csoportok részére a kiállítás hétköznapokon 
délelőtt is megtekinthető előzetes regisztrációt 
követően. Jelentkezni a rendezvenybgy@gmail.
com e-mail címen lehet.

(zábrádi-sümegi)

Zongorista sikerek 
Lévárdi Beáta zongorapedagógus növendékei szép eredményt értek 

el a nemzetközi porondon. Ismét nagy sikerrel szerepeltek Lévárdi Be-
áta Artsjus-díjas karnagy tanítványai. Ezúttal a VIII. Danubia Talents 
International Music Competition Nemzetközi Zenei Versenyen csillogtat-
ták meg tudásuk legjavát. Szalay Demeter Mózes és Chomát Dalibor szó-
ló és négykezes kategóriában is III. helyezés-
sel zárt, míg Pásztor Nelli Mária dicséret-
tel büszkélkedhet. A diákok versenyen való 
részvételét támogatta a MOL Tehetség pá-
lyázata és a Nemzeti Tehetség Program.

Húsvétra megtisztítják
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Tavaly ősszel kellően lehűtöttek a 
norvég fjordok.

Ahogy mondod.
Innentől egyenes következtetés 

volt, hogy menjünk a hőségbe!
Mivel mindenképpen dzsungelkörnye-

zetbe akartam menni, jött Malajzia.
Ahol 12 éve már jártál!
Akkor az esőerdő legmélyén barangol-

tam, most meg mást céloztam meg, mert 
ugyanaz a történet már nem érdekel.

Kenyir Tó – kevesen tudják, ez a 
bolygó egyik legkülönlegesebb vi-
déke, mert itt harminc éve gyakorla-
tilag a dzsungelt elárasztották, nem 
kevesebb, mint 340 sziget magaslik a 
vízben.

Pontosan ez érdekelt! Ha valami hihe-
tetlen, ha valami őrület, ha valami extrém, 
no, az már felkelti az érdeklődésemet.

A 80-as évek népszerű tévésorozata 
volt A maláj tigris, Sandokan. Vele 
nem találkoztál…

Sajnos nem, de már az első éjszakám 
olyan volt, amelyet soha nem feledek… 
Kikötöttem egy kis szigeten. Már önma-
gában ez sem volt kis feladat, ugyanis a 
dzsungel úgy körbeöleli ezeket a szige-
teket, mint egy drótkerítés, tehát fél óra, 
míg utat vágsz magadnak. Megoldottam, 
örültem is, hogy rátaláltam egy tisztás-
ra, meg egy ösvényre. Rövidesen kiderült, 
hogy ez egy gaur birodalma volt.

Gaur?!
Egy bivalyszerűség, brutális állat, ha 

meglátod, nincs kedved mosolyogni. És ő 
hamarosan bejelentkezett. Megállt velem 
szembe vagy ötven méterre, kapart, prüsz-
költ, magyarul jegyezte, hogy ez az ő terü-

lete. Azt tettem, amit ilyenkor kell, ütöt-
tem a fákat a bozótvágó késemmel, ordí-
tottam, hogy jelezzem neki, erős lény va-
gyok. Erőszakos fellépésem bejött, bár 
egész éjszaka egy szemet sem aludtam, és 
az izomkolosszus óránként jelezte hörgés-
sel, hogy ott van.

Lehet így aludni?
Nem.
Több mint két hetet ott töltöttél, és 

nem pihentél?!
Ez a valóság.
Hogyan lehet ezt bírni?
Ne várjon senki konkrét választ erre… 

Talán úgy, hogy 29 éve ezt csinálom… Ta-
lán úgy, hogy az idegrendszerem másként 
működik… Talán úgy, hogy annyira vá-
gyom ezt, hogy minden sejtem erre figyel.

A többi nap?
Nehéz. Minden nehéz. Onnantól kezd-

ve, hogy a sup-ot ki ne lukassza valami, 
onnantól, hogy bele ne essek a tóba, ami 
többnyire 50 méter mély, onnantól, hogy 
egy vad rám nem támadjon… Ez tényleg 
nagyon nehéz volt.

Éjszakák?
Este hétkor besötétedik, de olyan sötét 

lesz, mintha egy fekete dobozban ülnél. 
És beindul az élet a dzsungelben, a maj-
mok megállás nélkül zajonganak, éjszaka 
minden életre kel, egy perc szünet nincs. 

Alvásról szó sem lehet, úgy próbálok pi-
henni, hogy egyik kezemben a bozótvágó, 
a másikban meg egy kés.

Nappalok?
Harminc fok körüli hőség, a páratarta-

lom szinte száz százalék, ha kimosod a pó-
lódat, tutira nem szárad meg. Monszunos 
időszak volt, ezért teljesen váratlanul le-
szakadt az ég, de akkor úgy ömlött, mint-
ha dézsából öntötték volna. Egyébként 
egy csoda. Minden olyan, amilyen erede-
tileg lehetett a bolygó. Az érintetlen, elké-
pesztő természet. Ott ember csak akkor 
jár, ha nagyon eltéved. Vagy olyan, mint 
én, hahaha.

A szigeteken rengeteg tigris él, 
akik egyik földről átúsznak a másik-
ra.

És ezért nagyon sokszor ki sem kötöt-
tem egy-egy szigeten, mert láttam a friss 
lábnyomokat, szóval így kapcsolatba ke-
rültem velük sokszor, de szerencsére élő-
ben nem, bár akkor most nem beszélget-
nénk.

Mi volt a legnehezebb?
A rengeteg sziget, erre nem volt térké-

pem. Van, hogy ötven-száz méterre van-
nak egymástól, van, hogy egy kilométerre. 
Szinte mindegyik egyforma, nehéz őket 
megkülönböztetni. Ma már nem csodál-

kozom, hogy az első napokban 
gyakran eltévedtem.

Mire jutottál?
Más volt ez a történet. Gon-

doltam, hogy mi vár rám, de 
több lett. Lelkileg legfőképp. 
Tényleg össze kellett szednem 
magam, nehéz volt, még az én 
értelmezésem szerint is. Érde-
kes volt megélni, hogy egy em-
ber mire megy a civilizáción kí-
vül. Az ösztönök ott vannak 
bennünk. Két nap múlva éle-

sebb lett a hallásom, élesebb lett a látá-
som. Olyan szagok vannak, amit mi, itt, 
nem is tudunk! Két nap után olyan a hal-
lásom, hogy mindent megkülönböztetek, 
tudom, mikor ugrott fel a hal, mikor már-
tózott meg egy vad, mindent érzek és tu-
dok! És ilyenkor mindig eszembe jut: mi-
lyen csodákra lennénk képesek mi, embe-
rek, ha a mindennapokban is így élnénk?!

(A Vitalitás SE sportolója támogatói: 
Supshop.hu, Starboard, Ketterowbar, Ba-
lassagyarmat Önkormányzata, Vitalitás 
SE.)                                           Szilágyi Norbert

A maláj tigris
Hideg zuhany után forró für-
dő – akár ezt is hangoztathat-
nánk, ha olcsó vásári holmi-
ként kezelnénk egy szent őrült 
férfiú újabb hihetetlen külde-
tését. Mély tiszteletünk mellett 
már csak azért sem hirdetünk 
ilyesmit, mert komoly üzenet-
tel bír a legfrissebb történet: a 
közismert Kovács Laci új expe-
díciója.





magazin 15

2024. március

Salgótarjáni székhelye és pász-
tói irodája mellett immáron 
Balassagyarmaton is jelen van 
a Nógrád Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamara (NKIK). A 
gazdasági kamara új irodáját 
ünnepélyes keretek között nyi-
tották meg a Rákóczi fejedelem 
út 5. szám alatt.

Tordai Péter, az NKIK elnöke a meg-
nyitón elmondta: hosszú idő óta ter-
vezték az iroda létrehozását, hiszen Sal-
gótarján és Balassagyarmat tekinthe-
tő a vármegye két súlypontjának. Mint 
ismertette, a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara (MKIK) a Gazdasági Mi-

nisztériummal való együttműködése ke-
retében, a kamarai hálózaton keresztül 
fejlesztené tovább a vállalkozásokat. 

Dunai Péter, az MKIK főtitkára a kor-
mánnyal való együttműködésről beszélt. 

Balla Mihály, Nyugat-Nógrád ország-
gyűlési képviselője az irodaavatón rámu-
tatott:  Balassagyarmat és térsége jelen-
tős fejlődésen ment keresztül, ezért is 
fontos, hogy elérhető lesz az NKIK iro-
dája, ahol a vállalkozók tanácsot, segítsé-
get, akár a további fejlődéshez szükséges 
muníciót kaphatnak. 

Csach Gábor polgármester elmond-
ta: a városban a koronavírus-járvány és 
a válságok ellenére sem csökkent a vál-
lalkozások száma, sőt, a pandémia előtti 
számhoz képest immáron növekedett is, 
így napjainkban több mint 1800 vállal-

kozás működik Balassagyarmaton. Szin-
tén kiemelkedő, hogy 2023-ban az ipar-
űzési adóból származó árbevétel meg-
haladta az 1,1 mil-
liárd forintot, mely 
a koronavírus-jár-
vány előtti csúcsév, 
azaz a 2019-es be-
vételt is felülmúlta, 
a 2022-es esztendőhöz képest pedig 40 
százalékos emelkedést jelent. 

Az NKIK új irodájában folyamatosan 
vezetik be az elérhető kamarai szolgálta-
tásokat, erről az nkik.hu honlapon érhe-
tő majd el információ. Az első Balassa-
gyarmaton is igénybe vehető szolgáltatás 
a Széchenyi Kártya ügyintézés, ezzel a le-
hetőséggel már a nyitás napjától élhet-
nek a térség vállalkozói.

Megnyílt a Nógrád Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara új irodája

Március 4-től ismét heti 47 órában várja az olvasóközönsé-
get a Madách Imre Városi Könyvtár. A Madách Imre Városi 
Könyvtár újra rendes nyitvatartás szerint látogatható már-
cius 4-től. Ami viszont újdonság, hogy különleges nyitási 
ajánlatokkal, akciókkal is szeretnék 
a könyvtár munkatársai megköny-
nyíteni a bibliotékába való visszaté-

rést, ezért március 4-én és 5-én (hétfőn és kedden) ingyenes 
lesz a beiratkozás, illetve a megcsúszott olvasóknak is most 
érdemes visszahozni a késedelmes könyveket, hiszen a bün-
tetést is elengedik ezeken a napokon. Nyitvatartás: Hétfő, 

szerda, péntek: 8:30-16:30. Kedd, 
csütörtök: 8:30-18:00. Szombat: 
8:30-12:30 

Látogatás Japánban
Baráz Ádám balassagyarmati születésű zeneszerző 

és felesége, a japán Baráz Yajima Alisa zongoraművész 
meghívást kapott az Osaka-Kansai Japán-Magyar Ba-
ráti Társaság éves rendezvényén az Oszakai Egyete-
men.

- Nagy örömünkre szolgál, hogy meghívott ven-
dégművészként részt vehettünk feleségemmel, az 
Osaka-Kansai Japán-Magyar Baráti Társaság éves 
rendezvényén az Oszakai Egyetemen. 
Köszönjük a meghívást, a fogadtatást, 
illetve a remek társaságot! Úgy érezzük 
kitűnő emberekkel, művészekkel, kiváló 
elmékkel és a magyar értékeket valóban 
értékelő egyénekkel ismerkedhettünk 
meg. Minden tiszteletem az övéké! – fo-
galmazott Baráz Ádám. Előadásukban 
Weiner, Rachmaninov és Liszt műveket 
hallhatott a közönség. A szülővárosában 
is rendszeresen fellépő zeneszerző március 28-án 18 
órakor az Artéria galéria vendégművészeként tart ze-
netörténeti előadást. 

Rendőrkapitányi beszámoló
A város képviselő-testülete egyhangúlag elfogadta a rendőrka-

pitány éves beszámolóját. Balassagyarmat Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete február végén tartotta soron következő 
ülését, amelynek egyik napirendi pontja a helyi rendőrkapitány-
ság 2023. évi tevékenységéről szóló beszámoló megtárgyalása volt. 

Belovai Róbert rendőr alezredes, kapi-
tányságvezető az írásos beszámoló ki-
egészítéseként többek között kitért arra 
is, hogy a rendőrség és az önkormány-
zat közötti együttműködés kiemelkedő, 
amelynek fenntartása a város jó közbiz-
tonsági helyzetének biztosítása érdeké-

ben továbbra is kiemelt jelentőséggel bír. Az évértékelőn részt vett 
dr. Somssich Gabriella rendőr dandártábornok, vármegyei rend-
őrfőkapitány is, aki megköszönte az önkormányzat együttműkö-
dését és a rendőrkapitányság részére nyújtott egész éves támogatá-
sát. Csach Gábor, polgármester kiemelte, hogy a város lakosságá-
nak biztonságérzete jó és ez a rendőrségnek köszönhető. A képvi-
selő-testület ellenszavazat nélkül, egyhangúlag elfogadta a rendőr-
kapitány beszámolóját és megköszönte a Balassagyarmati Rendőr-
kapitányság teljes személyi állományának a munkáját.

Újra rendes nyitvatartással működik a Könyvtár
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Kérjük, ajánlja fel
adója 1%-át 

a gyarmati  
Dr. Kenessey Albert Kórház  

Sebészeti Alapítvány
javára.

Adószám: 18634527-1-12

TISZTELT ADÓZÓK!
Felhívom a figyelmet, hogy a 2024. I. félévi magánsze-

mélyek kommunális adóját és a helyi iparűzési adóelőle-
get 2024. március 18-ig fizethetik meg késedelmi pótlék-
mentesen.

Az adókötelezettség rendezéséhez szükséges értesítők és 
befizetési csekkek kézbesítését a Magyar Posta Zrt. munka-
társai folyamatosan végzik.

Balassagyarmat Város Önkormányzatának bankszám-
laszámai 2024. január 1-től megváltoztak, ezért amennyi-
ben adófizetési kötelezettségüket banki átutalással kívánják 
teljesíteni, úgy a tranzakció indítása előtt az új bankszámla-
számokat nyilvántartásaikban, banki felületeiken szívesked-
jenek átvezetni!

A gazdálkodó szervezetek a Cégkapujukra, az egyéni 
vállalkozók pedig Ügyfélkapus tárhelyükre elektronikus 
úton kapják meg Adószámlájukat 2024. március első nap-
jaiban. 

A gépjárműadóval kapcsolatos adóhatósági feladatokat 
2021. évtől az állami adóhatóság látja el, ezért a 2024. évi 
gépjárműadó rendezéséhez szükséges információkat a NAV 
küldi meg minden érintettnek.  

További információ telefonon kérhető a Polgármesteri Hi-
vatal Pénzügyi Osztály Adócsoportjánál a (35) 505-917, (35) 
505-919 és az 505-931-as telefonszámokon.

dr. Varga Andrea s.k.
jegyző

Pályázati hirdetmény
Balassagyarmat, 5104 hrsz-ú ingatlan Nyírjes területén, a 7-es 

tó partján található Balassagyarmat, Nyírjes, Látogatóközpont 
bérbeadására. Balassagyarmat Város Önkormányzata Képviselő-tes-
tületének, a 26/2024.(II. 29.) számú határozata alapján meghirdetem, 
a Balassagyarmat, 5104 hrsz-ú - amely Nyírjes területén, a 7-es tó 
partján található –, Látogatóközpont megnevezésű ingatlan bérbe-
adását az alábbi feltételekkel:

a) a bérleti jogviszony a szerződés aláírásától 
kezdődő 5 éves, határozott időre szól, azzal, hogy 
a szerződés a Képviselő-testület döntése alapján 
meghosszabbítható,

b) az induló licit alapdíj összege 1.297.380 Ft + 
ÁFA/év, azzal, hogy a bérleti díj megfizetése ha-
vonta történik,

c) a pályázathoz csatolni szükséges egy szakmai programot/üzleti 
tervet, melyben a leendő bérlő részletesen ismerteti, hogy milyen 

- szolgáltatásokat kíván nyújtani a látogatóközpontban (különös te-
kintettel a vendéglátóegységre); 

- szakmai tapasztattal/referenciákkal rendelkezik; 
- nyitva tartással kívánja üzemeltetni a központot;  
A pályázat beérkezésének határideje: 2024. március 20. napja 

16.00 óra. A pályázattal kapcsolatosan további információ a Balassa-
gyarmati Közös Önkormányzati Hivatal Településfejlesztési, Városüze-
meltetési, Vagyongazdálkodási és Hatósági Osztályától kérhető (tele-
fonszám: 35/-505-977).

Dr. Varga Andrea jegyző

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
az alábbi önkormányzati tulajdonban álló helyiség ha-

tározott idejű (5 év időtartamra szóló) bérbeadására
A helyiség
- Fekvési helye: Balassagyarmat, Rákóczi fejedelem u. 57. 
- Helyrajzi szám: 1428
- Alapterülete: 32 m2

- Felszereltsége: villany- és vízellátás, egyedi gázfűtés, 
légkondicionáló

- Műszaki állapota: jó
A helyiségben vendéglátó-ipari, kereskedelmi és szolgálta-

tó tevékenység folytatására lehet pályázni, valamint irodahe-
lyiség kialakítására is lehetőség van.

A pályázati ajánlatot írásban Balassagyarmat Város Jegy-
zőjéhez (2660 Balassagyarmat, Rákóczi fejedelem u. 12. Pf.: 
58.) kell benyújtani: 2024. év március hó 22. 12.00-óráig.

Több pályázó esetén a Balassagyarmati Közös Önkor-
mányzati Hivatal A” épületének I. emeleti kis tanácskozó ter-
mében pályázati tárgyalást tartunk, külön értesítés nélkül: 
2024. év március hó 26. napján 9.00 órakor.

A helyiség megtekinthető: előzetes egyeztetés szerint. 
A pályázattal kapcsolatosan további információ a Balassa-

gyarmati Közös Önkormányzati Településfejlesztési, Város-
üzemeltetési, Vagyongazdálkodási és Hatósági Osztályától 
kérhető (telefonszám: 35/-505-977)

Dr. Varga Andrea
        jegyző




